АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 2-1-::rg /-10
-----7----

«Об утверждении порядка ликвидации, локализации технологических нарушений
и взаимодействия тепло, электро, водоснабжающих организаций органов местного

самоуправления при устранении аварий и инцидентов на объектах
ЖКХ городского округа Красногорск Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от
30.12.2021) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации" и на основании У става городского округа Красногорск Мос
ковской области, постановляю:

1. Утвердить «Порядок ликвидации, локализации технологических нарушений и
взаимодействия тепло-, электро-, водоснабжающих организаций, органов местного
самоуправления при устранении аварий и инцидентов на объектах ЖКХ
городского округа Красногорск Московской области» (приложение № 1 ).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красногорские вести» и раз
местить на официальном сайте администрации городского округа Красногорск
Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Д.В. Волков

Исполнитель А.Н. Тураева

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Барило Н.С., Бутенко А.В., Тураевой А.Н.,
ЕДДС, ресурсоснабжающим организациям, газета «Красногорские вести».

024537

№п/п

1

2

'

3

4

5

6

7

8

Приложение к постановлению
главы городского округа Красногорск

от о V. ,.( о. rz п 2-2- № 21 :т-з / 1 о

Порядок ликвидации, локализации и взаимодействия жилищно-коммунальных
предприятий, находящихся на территории городского округа Красногорск

Московской области с МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба»
администрации городского округа Красногорск

при возникновении аварийных ситуаций

Мероприятие

Руководитель организации докладывает о факте возникновения
аварии, характере, месте, предполагаемой причине и о сроках
ликвидации в ЕДДС и организует работы по ликвидации
последствий аварии

Оперативный дежурный обязан разместить Информационное
донесение через мессенджер Телеграмм в группе «ЕДДС» и
проинформировать первого заместителя главы администрации
и/или начальника управления ЖКХ, начальнику
территориального отдела, где произошёл технологический сбой

Начальники территорий и Управляющие компании сообщают о
количестве населения, оставшихся без коммунального ресурса, в
результате аварии

Начальники территорий и Управляющая компания оповещают
население

Согласовать с первым заместителем главы или начальником
управления ЖКХ вопрос о заполнении модуля АРМ ЕДДС
Московской области.

Уточнение параметров аварии, определение достаточности
привлекаемых сил и средств, времени ликвидации последствий
аварии для устранения аварии (технологического сбоя).
Размещение в мессенджер уточненной информации.

Если для устранения аварии возникнет необходимость в
привлечении дополнительного количества специалистов,
специализированной техники, оборудования и материалов, то
руководство предприятия или аварийная служба предприятия, на

котором произошла авария, сообщает об этом в аварийные

службы других предприятий. Последние обязаны в
минимальный срок предоставить в распоряжения службы

предприятия, на котором произошла авария, необходимых
специалистов и технику.

Руководство предприятия, на котором произошла авария,

обязано информировать МКУ «ЕДДС» ежечасно о ходе работ по

ликвидации аварии и ее последствий.

Срок, время

В течении
10 минут

В течении
10 минут

В течении
15 минут

В течении
30 минут

В течении
30 минут

В течении
50 минут

1 час

Ежечасно

Исполнитель

Руководитель
организации

Дежурный
ЕДДС

Начальники
территорий,

руководители
управляющих

компаний

Начальники
территорий,

руководители
управляющих

компаний

Дежурный
ЕДДС

Дежурный
ЕДДС

Руководители
организации,

Уl!равление
ЖКХ,

начальник
территориальн

ого отдела

Руководитель
организации
проводящей

работы

9 Оперативный дежурный обязан информировать о проводимых ежечасно Дежурный
работах в мессенджере Телеграмм до полной лm<видации аварии ЕДДС

10 В случае не устранении технологического сбоя оперативный 120 минут и Дежурный
дежурный обязан доложить главе городского округа и запросить более ЕДЦС
разрешение на введение чрезвычайного положения. При принятии
положительного решения объявить в мессенджере Телеграмм
чрезвычайное положение

11 Контроль за ликвидацией аварии до полного ее устранения постоянно Дежурный
ЕДДС, Первый

заместитель
главы

администрации,
начальник
управления

ЖКХ,
начальники
территории

12 Предприятие, на котором произошла авария, обязано произвести До 7 суток Руководители
оплату за привлечение и использование специалистов и техники предприятий,
других предприятий, после ее устранения, по предъявлению Первый
необходимых документов. заместитель

главы
администрации